
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
____________________________________________________________________________

Assunto il 02/10/2023
Numero Registro Dipartimento 1109
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14496 DEL 11/10/2023

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 2 COMPONENTE4-SUB-INVESTIMENTO 2.1b. - INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA VASCA DILAMINAZIONE LOC. LAMPANARO IN COMUNE DI CROTONE – CUP J16F22000220005(CODICE 11.21) – PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ A VIA AI SENSIDELL’ART. 19 DEL D.LGS. 152/2006 E SS. MM. II - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESAPER ONERI ISTRUTTORI

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVisti: la L.R. n.7 del 13.03.1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaG.R.e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilitàdel Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; - la D.G.R. 21.06.1999, n.2661 recante“adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delledisposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”; il Decreto 21.06.1999, n.354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”; la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”,artt. 43 e 45; - la D.G.R. 11.11.2006, n.770 con la quale è stato approvato l’ordinamentogenerale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002); la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; la L.R. n.31 del 10.11.1975 e s.m.i.; - la L.R. n.10 del 22.09.1998, art. 37 bis e la L.R. n. 13 del17.08.2005, art. 21; il d.lgs. 23.6.2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione, dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato daldecreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126; la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019, recante “DGR n.63 del 15 febbraio 2019: “Strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - approvazione revoca della struttura organizzativaapprovata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazionidelle relative fasce di rischio”; il DPGR n. 180 del 07.11.2021 con il quale è stata approvata la nuova struttura organizzativadellagiunta regionale; la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e LavoriPubblici; il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni; la DGR n. 159 del 20/04/2022 concernente l'approvazione del nuovo Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale; la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale– Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”; il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, recante ad oggetto “Modifiche al regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”; la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure pergarantire la funzionalità' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione delregolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”; il Regolamento n.12 del 14/12/2022 "Regolamento di organizzazione delle strutture della Giuntaregionale" la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 –2025 la DGR n. 713 del 28/12/2022 –Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118); la DGR n. 714 del 28/12/2022 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 491 del 19.09.2023 con cui, fra l’altro, l’Ing. Gianfranco Comito è stato individuato peril conferimento dell’incarico di Reggenza del Settore/UOA “Sistemi Infrastrutturali Complessi”del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento regionalen.10/2021;



Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il DDG n. 13400 del 25.09.2023, concernente il conferimento dell’incarico di reggenza della UOA“Sistemi Infrastrutturali Complessi” del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing.Gianfranco Comito, per come motivato nella DGR n.297 del 26.06.2023 e riportato nella DGRn.491 del 19.09.2023;
Preso atto- del “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (di seguito anche “PNRR” o “Piano”)presentato alla Commissione in data 30 giugno 2021 e valutato positivamente con Decisionedel Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale delConsiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;- del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 luglio 2021, che ha individuato leamministrazioni centrali di cui all’articolo 8 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, titolaridi interventi previsti nel PNRR che provvedono al coordinamento delle relative attività digestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;- del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativoall’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventiPNRR e corrispondenti milestone e target, con il quale sono state suddivise le risorse dititolarità del Dipartimento della protezione civile in 400 milioni di euro per i “progetti in essere”,e 800 milioni di euro per i “nuovi interventi;- della Missione 2 – Componente 4 – sub-investimento 2.1b “Misure per la gestione del rischiodi alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” incluso nel Piano nazionaledi ripresae resilienza del costo complessivo di euro 1.200 milioni, che comprende interventidi cui allelettere d) ed e) dell’articolo 25 comma 2 del decreto legislativo n. 1 del 2018, volti aincrementare la resilienza delle comunità locali nelle aree colpite da eventi calamitosi,nonché al ripristino di strutture e infrastrutture pubbliche danneggiate e delle attivitàeconomiche e produttive pubbliche, dei beni culturali e paesaggistici e del patrimonioediliziopubblico;
Premesso che- con nota, prot. n. 534859 del 10 dicembre 2021 acquisita in pari data al prot. DPC n.53798, la Regione Calabria ha trasmesso al Dipartimento della protezione civile dellaPresidenza del Consiglio dei Ministri gli elenchi dei macro-interventi per i nuovi interventi, aseguito dell’istruttoria preliminare svolta per garantire il rispetto dei principi PNRR;- con nota del Capo Dipartimento della Protezione Civile, prot. n. 54669 del 16 dicembre 2021,è stato comunicato l’approvazione dell’elenco dei macro-interventi di cui sopra;- con nota del Capo Dipartimento della Protezione Civile prot. 51022 del 08/11/2022, è statocomunicato l’approvazione dell’elenco dei “nuovi Progetti” per la Regione Calabria
Evidenziato che- con D.P.C.M. del 23 agosto 2022 è stato disposto di assegnare e trasferire alla RegioneCalabria le somme ivi individuate, per un importo di € 36.823.453,29, afferenti la Missione2 Componente 4-Investimento 2.1b del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),finalizzate all’attuazione di interventi pubblici volti a fronteggiare il rischio alluvione e il rischioidrogeologico rientranti nelle tipologie di cui all’art. 25 comma 2 lettere d) ed e) del D. Lgs1/2018;- con Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 2838 del 31/10/2022, registratoil 28/12/2022 al n. 3337, sono state definite le modalità di trasferimento alle regioni e alleprovince autonome di Trento e Bolzano, delle risorse di cui al citato D.P.C.M. del 23 agosto2022, giusta comunicazione del D.P.C. prot. n. P-PNRR 0001868 del 13/01/2023;- in data 24 gennaio 2023 è stato sottoscritto con firma digitale l’Accordo ai sensi dell’art. 15della L. 241/1990, tra la Regione Calabria-Dipartimento Protezione Civile ed il DipartimentoNazionale di Protezione Civile per la realizzazione del sub-investimento 2.1b “Misure per lagestione del rischio di alluvione e per la riduzione del rischio idrogeologico” nell’ambito delPNRR, atto repertoriato in data 26/01/2023 al numero 114;



Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- con decreto n. 2185 del 15.02.2023 è stato, tra l’altro, approvato lo schema di convenzioneche disciplina i rapporti tra il Dipartimento Protezione Civile regionale e i soggetti attuatoridegli interventi di cui al sub-investimento 2.1b “Misure per la gestione del rischio di alluvionee per la riduzione del rischio idrogeologico” nell’ambito del PNR;- in data 22.02.2023 è stato stipulato l’Accordo di concessione di finanziamento REP. 14934relativo al progetto denominato “Realizzazione di una vasca di laminazione loc. Lampanaroin Comune di Crotone – CUP J16F22000220005 (codice 11.21)” di importo complessivo paria € 4.190.903.77 tra il Dipartimento Protezione Civile e il Dipartimento Infrastrutture e LavoriPubblici della Regione Calabria in qualità di Soggetto attuatore del suddetto progetto;
Visto il proprio decreto n. 3674 DEL 15/03/2023 con il quale è stato nominato RUP dell’intervento“Realizzazione di una vasca di laminazione loc. Lampanaro in Comune di Crotone – CUPJ16F22000220005 (codice 11.21)” il dipendente Dott. Geologo Rosario Bonasso, in possesso deititoli, dei requisiti e dell’esperienza professionale come richiesti dalla normativa vigente;
Dato atto che con Decreto Dirigenziale n. 8709 del 20/06/2023 è stato affidato l’incarico per laredazione del PTFE, la Direzione Lavori e il Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzionedell’intervento relativo a “Realizzazione di una vasca di laminazione loc. Lampanaro in Comune diCrotone – CUP J16F22000220005 (codice 11.21)” alla società di ingegneria Consolidamenti &Dissesti con sede legale in Via del Saceo Tugurio 22 Cap 06081 – Assisi C.F./P.IVA 0347900540,per l’importo complessivo di € 103.007,49 oltre IVA in misura di legge;
Vista la nota prot. n. 407676 del 20/09/2023 con cui la società di ingegneria Consolidamenti &Dissesti ha trasmesso il PTFE relativo a “Realizzazione di una vasca di laminazione loc. Lampanaroin Comune di Crotone – CUP J16F22000220005 (codice 11.21)”;
Constatato che per l’approvazione del PTFE in questione è necessario attivare, presso il SettoreAutorizzazioni e Valutazioni Ambientali del Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente, ilprocedimento di Verifica di Assoggettabilità a VIA, ai sensi dell’art. 19, del D.Lgs. 152/06 e ss. m. ii;
Considerato che il procedimento di Verifica di Assoggettabilità a VIA presuppone il versamentodegli oneri di istruttoria che nel caso specifico sono pari ad € 2.764,00;
Ritenuto, pertanto, di accertare, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., allegato 4/2principio 3.2, sul capitolo di entrata E2010120201 del bilancio regionale esercizio anno 2023, lasomma €. 2.764,00 giusta proposta di accertamento n. 4731/2023 debitore MEF;
Ritenuto, altresì, di impegnare, per gli oneri istruttori per il procedimento di verifica diassoggettabilità a VIA, la somma di €. 2.764,00, sul capitolo di spesa U9110104106 del bilancioregionale esercizio anno 2023, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta di impegnon. 7570/2023 collegata all’accertamento n.4731/2023 sul capitolo di entrata E2010120201;
Vista la nota congiunta dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti Bilancio e Presidenza, prot. n. 23190del 20/01/2012, “Art. 4 della L.R. n.47/2011 (Collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno2012) – Indicazioni operative”, con cui si attesta la copertura finanziaria della spesa dal capitolo dispesa n. U9090900308 del bilancio regionale;Preso atto del D.Lgs. 33/2013, del PIAO ed in particolare l'allegato 4 Piano Triennale per laPrevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionalecon la Deliberazione n. 118 del 31 marzo 2023;
Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziato, delleobbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio gliesercizi finanziari 2023 e il parere favorevole sotto il profilo della regolarità amministrativa delpresente atto.



Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Ritenuto non applicabile al presente atto la circolare 57364 dell'11.02.2019 del SegretariatoGenerale in ordine all'assolvimento degli obblighi di pubblicazione (D.Lgs. 33/2013).
Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito.
Su proposta del Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità amministrativa, nonchéla legittimità e correttezza del presente atto;
Tutto ciò premesso e considerato, DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di accertare, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., allegato 4/2 principio 3.2, sulcapitolo di entrata E2010120201 del bilancio regionale esercizio anno 2023, la somma €.2.764,00 giusta proposta di accertamento n. 4731/2023 debitore MEF;2. di impegnare la somma complessiva, per gli oneri istruttori per il procedimento di verifica diassoggettabilità a VIA, di €. 2.764,00, sul capitolo di spesa U9110104106 del bilancio regionaleesercizio anno 2023, che presenta la necessaria disponibilità, giusta proposta di impegno n.7570/2023 collegata all’accertamento n.4731/2023 sul capitolo di entrata E2010120201;3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul Bollettino Uffi cialedella Regione Calabria e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 33 del14.03.2013 e della L.R. 11 del 06.04.2011, nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorsogiurisdizionale avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRosario Bonasso(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIANFRANCO COMITO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

U.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI
Numero Registro Dipartimento 1109 del 02/10/2023

OGGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 2COMPONENTE 4-SUB-INVESTIMENTO 2.1b. - INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNAVASCA DI LAMINAZIONE LOC. LAMPANARO IN COMUNE DI CROTONE – CUPJ16F22000220005 (CODICE 11.21) – PROCEDIMENTO DI VERIFICA DIASSOGGETTABILITA’ A VIA AI SENSI DELL’ART. 19 DEL D.LGS. 152/2006 E SS. MM. II -ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ISTRUTTORI

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 10/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 38589Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1109 del 02/10/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICIU.O.A. - SISTEMI INFRASTRUTTURALI COMPLESSI

OGGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 2COMPONENTE 4-SUB-INVESTIMENTO 2.1b. - INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNAVASCA DI LAMINAZIONE LOC. LAMPANARO IN COMUNE DI CROTONE – CUPJ16F22000220005 (CODICE 11.21) – PROCEDIMENTO DI VERIFICA DIASSOGGETTABILITA’ A VIA AI SENSI DELL’ART. 19 DEL D.LGS. 152/2006 E SS. MM. II -ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER ONERI ISTRUTTORI

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  4

73
1/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
90

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/0

9/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

IA
N

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 D

I 
R

IP
R

E
S

A
 E

 R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 (
P

N
R

R
) 

M
IS

S
IO

N
E

 2
 C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

-
S

U
B

-I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.1
b

. 
- 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I 
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

U
N

A
 V

A
S

C
A

 D
I

L
A

M
IN

A
Z

IO
N

E
 L

O
C

. 
L

A
M

P
A

N
A

R
O

 I
N

 C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
R

O
T

O
N

E
  

C
U

P
 J

1
6

F
2

2
0

0
0

2
2

0
0

0
5

(C
O

D
IC

E
 1

1.
21

) 
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 D
I 

V
E

R
IF

IC
A

 D
I 

A
S

S
O

G
G

E
T

T
A

B
IL

IT
A

 A
 V

IA
 A

I 
S

E
N

S
I

D
E

LL
A

R
T

. 1
9 

D
E

L 
D

.L
G

S
. 1

52
/2

00
6 

E
 S

S
. M

M
. I

I -
 A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 E

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

P
E

R
 O

N
E

R
I I

S
T

R
U

T
T

O
R

I

C
ap

it
o

lo
:

E
20

10
12

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

S
U

B
-I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

2.
1b

: "
M

IS
U

R
E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
E

L 
R

IS
C

H
IO

 ID
R

O
G

E
O

LO
G

IC
O

" 
D

E
L 

P
IA

N
O

 N
A

Z
IO

N
A

LE
 D

I R
IP

R
E

S
A

 E
 R

E
S

IL
IE

N
Z

A
 (

P
N

R
R

)
(C

U
P

 J
l6

F
22

00
02

20
00

5)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
85

89
P

IA
N

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 D
I R

IP
R

E
S

A
 E

 R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 (
P

N
R

R
) 

M
IS

S
IO

N
E

 2
 C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

-S
U

B
-I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 2
.1

b.
 -

 IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I U

N
A

 V
A

S
C

A
 D

I L
A

M
IN

A
Z

IO
N

E
 L

O
C

. L
A

M
P

A
N

A
R

O
 IN

 C
O

M
U

N
E

 D
I C

R
O

T
O

N
E

  C
U

P
 J

16
F

22
00

02
20

00
5 

(C
O

D
IC

E
 1

1.
21

) 

Im
p

o
rt

o
:

2.
76

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
76

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

76
4,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
76

4,
00

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
57

0/
20

23

U
.1

.0
3.

02
.1

6.
99

9 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

pe
r 

se
rv

iz
i a

m
m

in
is

tr
at

iv
i

15
90

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

6.
99

9 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

pe
r 

se
rv

iz
i a

m
m

in
is

tr
at

iv
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

21
/0

9/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
21

/0
9/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

IA
N

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 D

I 
R

IP
R

E
S

A
 E

 R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 (
P

N
R

R
) 

M
IS

S
IO

N
E

 2
 C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

-
S

U
B

-I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.1
b

. 
- 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I 
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I 

U
N

A
 V

A
S

C
A

 D
I

L
A

M
IN

A
Z

IO
N

E
 L

O
C

. 
L

A
M

P
A

N
A

R
O

 I
N

 C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
R

O
T

O
N

E
  

C
U

P
 J

1
6

F
2

2
0

0
0

2
2

0
0

0
5

(C
O

D
IC

E
 1

1.
21

) 
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 D
I 

V
E

R
IF

IC
A

 D
I 

A
S

S
O

G
G

E
T

T
A

B
IL

IT
A

 A
 V

IA
 A

I 
S

E
N

S
I

D
E

LL
A

R
T

. 1
9 

D
E

L 
D

.L
G

S
. 1

52
/2

00
6 

E
 S

S
. M

M
. I

I -
 A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 E

 IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

P
E

R
 O

N
E

R
I I

S
T

R
U

T
T

O
R

I

C
ap

it
o

lo
:

U
91

10
10

41
06

D
es

cr
iz

io
n

e
S

O
M

M
E

 D
E

S
T

IN
A

T
E

 A
LL

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

S
U

B
-I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 2
.1

b:
 "

M
IS

U
R

E
 P

E
R

 L
A

R
ID

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

 R
IS

C
H

IO
 I

D
R

O
G

E
O

L
O

G
IC

O
" 

D
E

L
 P

IA
N

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 D

I 
R

IP
R

E
S

A
 E

 R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 (
P

N
R

R
) 

- 
S

E
R

V
IZ

I
A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
I 

(C
U

P
 J

l6
F

2
2

0
0

0
2

2
0

0
0

5
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
11

U
.1

1.
01

U
.1

.0
3

03
.2

4
U

.1
.0

3.
02

.1
6.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

16
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
85

89
P

IA
N

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 D
I R

IP
R

E
S

A
 E

 R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 (
P

N
R

R
) 

M
IS

S
IO

N
E

 2
 C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

-S
U

B
-I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 2
.1

b.
 -

 IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 D

I
R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I U

N
A

 V
A

S
C

A
 D

I L
A

M
IN

A
Z

IO
N

E
 L

O
C

. L
A

M
P

A
N

A
R

O
 IN

 C
O

M
U

N
E

 D
I C

R
O

T
O

N
E

  C
U

P
 J

16
F

22
00

02
20

00
5 

(C
O

D
IC

E
 1

1.
21

) 

Im
p

o
rt

o
:

2.
76

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

2.
76

4,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
2.

76
4,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

2.
76

4,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9110104106 Competenza

20.850,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 20.850,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7570 2023 21/09/2023 2.764,00

IN DATA

11/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


